
 

 

 
 
 
 

Beitragsordnung  
Im Folgenden finden Sie eine Auflistung der von der Mitgliederversammlung am  
12. Mai 2025 beschlossenen gültigen Aufnahmegebühren und Jahresbeiträge ab dem 
01.01.2026. 
 
Bitte beachten sie, dass bei Aufnahme neuer Mitglieder, wenn bereits andere 
Familienangehörige Clubmitglieder sind, alle bisher gezahlten Beiträge des laufenden Jahres 
und Aufnahmegebühren selbstverständlich verrechnet werden, so dass nur noch der 
Differenzbetrag zu entrichten ist. 

Der Statuswechsel von inaktiv zu aktiv ist jederzeit möglich. 

Der Austritt eines Mitglieds und die Statusänderung kann nur zum Schluss eines 
Geschäftsjahres erfolgen und ist dem Vorstand bis zum 31. Oktober des laufenden Jahres 
schriftlich anzuzeigen. 

Bei Eintritt in den Club nach dem 01. Oktober des laufenden Jahres wird der halbe 
Jahresbeitrag berechnet.  

Aufnahmegebühren und Jahresbeiträge ab dem 01.01.2026 

Status Aufnahme Jahresbeitrag 
Hockey/Tennis 

Aktiver Erwachsener  1.800,00 € 1.220,00 € 
Aktives Ehepaar 2.300,00 € 2.070,00 € 
Aktive Single-Familie (1) 2.500,00 € 1.900,00 € 
Aktive Familie 2.900,00 € 2.580,00 € 
Kinder/Jugendliche/Studenten (2) 200,00 € 520,00 € 
Inaktive Mitglieder 200,00 € 600,00 € 
Inaktive Mitglieder (>20 Jahre Mitgliedschaft)   300,00 € 
Inaktive Mitglieder auswärts  160,00 € 
Hockeysondergebühr/Lichtgeld Für die aktiven Hockeyspieler fällt zu Beginn 

der Hallensaison ein einmaliger 
Kostenbeitrag von z. Zt. 149 Euro an 

 

(1)   Ein aktives Elternteil mit beliebig vielen eigenen Kindern. 

(2)   In Ausbildung Befindliche max. bis Vollendung des 27. Lebensjahres und Jugendliche 
unter 18 Jahren. Gemäß § 4 der Satzung kann ein Jugendlicher unter 18 Jahren die 
Mitgliedschaft nur erwerben, wenn ein gesetzlicher Vertreter sie bereits besitzt oder 
gleichzeitig erwirbt. 


